
                                                 XLII VUELTA CICLISTA AVILA

                           1ª ETAPA - AVILA - NAVARREVISCA  115,2 KILOMETROS

                                                         11 de Julio 2015

CONCENTRACION: Plaza de la Victoria (Ayuntamiento de Avila)

CONTROL DE FIRMAS: De 15,15 h. a 15,45 horas.

LLAMADA A LOS CORREDORES: A las 15,45 horas.                    

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 15,50 h. desde La Plaza del  Ayuntamiento hacia la N-403.

SALIDA OFICIAL: a las 16,15 HORAS.(CTRA. VIEJA SANTUARIO SONSOLES)

 Kilometros ETAPA HORARIOS PREVISTOS

Altura Itinerario PARCIAL TOTAL FALTAN 35 40 45

    S. 1128 AVILA  (Ctra. N-403 (Ctra. vieja Sant. Sonsoles) 0,0 0,0 115,2 16:00 16:00 16:00

1130 Comienza Puerto 0,1 0,1 115,1 16:00 16:00 16:00

1170 Santuario Ntra. Sra. de Sonsoles de frente 1,3 1,4 113,8 16:02 16:02 16:01

1165 Cruce izda. acceso a N-403 (Actual) 2,4 3,8 111,4 16:06 16:05 16:05

  P.M. 1352 PUERTO DE LA PARAMERA (2ª Categoria) 8,3 12,1 103,1 16:20 16:18 16:16

1007 EL BARRACO (Giro izda. AV-905) 7,8 19,9 95,3 16:34 16:29 16:26

1115 SAN JUAN DE LA NAVA de frente AV-905 2,9 22,8 92,4 16:39 16:34 16:30

1123 Cruce Navaluenga (de frente AV-905) 0,1 22,9 92,3 16:39 16:34 16:30

1044 NAVALMORAL SIERRA (Cruce izda AV-900) 7,9 30,8 84,4 16:52 16:46 16:41

852 BURGOHONDO (de frente Direccion AV-913 Navarrevisca6,3 37,1 78,1 17:03 16:55 16:49

880 Cruce Villanueva de Avila (de frente AV-913) P Arco 1,7 38,8 76,4 17:06 16:58 16:51

890 PUENTE MORISCO (Comienza Puerto) AV-913 4,5 43,3 71,9 17:14 17:04 16:57

1000 Cruce Villanueva de Avila (de frente AV-913) Morisco 0,5 43,8 71,4 17:15 17:05 16:58

1092 Cruce Navahondilla (de frente AV-913) 2,4 46,2 69,0 17:19 17:09 17:01

1182 ALTO DE NAVARREVISCA (Puntuable Serranillos 3,6 49,8 65,4 17:25 17:14 17:06

1170 Cruce puerto de MIjares (de frente AV-913) 0,2 50,0 65,2 17:25 17:15 17:06

1132 NAVARREVISCA (AV-913) 1,0 51,0 64,2 17:27 17:16 17:08

  M.V. 1235 SERRANILLOS (AV-913) 4,4 55,4 59,8 17:34 17:23 17:13

  P.M. 1575 PUERTO DE SERRANILLOS (1ª Categoria) 6,0 61,4 53,8 17:45 17:32 17:21

1095 Cruce de Pedro Bernardo (de frente AV-913-AV-922 9,0 70,4 44,8 18:00 17:45 17:33

811 SAN ESTEBAN DEL VALLE (AV-922) 6,5 76,9 38,3 18:11 17:55 17:42

805 Cruce Giro derecha (El Sidrillo C. Forestal) 0,3 77,2 38,0 18:12 17:55 17:42

820 Comienza Puerto 0,1 77,3 37,9 18:12 17:55 17:43

1311 Cruce giro derecha Puerto del Pico N-502 8,1 85,4 29,8 18:26 18:08 17:53

  P.M. 1352 PUERTO DEL PICO (2ª Categoria) 1,9 87,3 27,9 18:29 18:10 17:56

1285 Venta de Rasquilla 6,1 93,4 21,8 18:40 18:20 18:04

1280 Venta del Obispo (giro derecha AV-905) 2,0 95,4 19,8 18:43 18:23 18:07

1360 Alto Hoyocasero 2,9 98,3 16,9 18:48 18:27 18:11

1349 HOYOCASERO 2,3 100,6 14,6 18:52 18:30 18:14

  M.V. 1303 NAVALOSA 5,3 105,9 9,3 19:01 18:38 18:21

1281 Cruce derecha (AV-P-419) 1,0 106,9 8,3 19:03 18:40 18:22

1190 Puente del Rio AV-P-419 1,5 108,4 6,8 19:05 18:42 18:24

1275 Alto de la Chorrera AV-P-419 2,0 110,4 4,8 19:09 18:45 18:27

1002 Cruce Serranillos de frente (puente Navarrevisca) 3,5 113,9 1,3 19:15 18:50 18:31

1132 NAVARREVISCA (giro izda AV-913 0,5 114,4 0,8 19:16 18:51 18:32

   LL. 1145 META - PISCINAS MUNICIPALES NAVARREVISCA 0,8 115,2 0,0 19:17 18:52 18:33

             S.  SALIDA     -        M. V.   META VOLANTE        -      P. M.  PUERTO DE MONTAÑA     -      LL.  LLEGADA       


